
Comune di Calascibetta 
(Provincia Regionale di Enna) 

Via Conte Ruggero 14 — 94010 — Calascibetta — telefono 0935569111 fax 093533426 
www.comunecalascibetta.govit 

COPIA 

DETERMINA SINDACALE N. 20 del 04-03-2020 

 

CONFERIMENTO INCARICO AVV. ILARIA MAIMONTE PER COSTITUZIONE 
AVVERSO RICORSO EX ART.696 E SS. C.P.C. PROPOSTO DAL SIG. 
BELLAERA ANGELO 

OGGETTO 

  

Il Sindaco 

Vista la proposta n. 39 del 04-03-2020 
Premesso che in data 12/02/2020 è stato notificato a questo Ente ricorso ex art.696 e ss. c.p.c. , con il 
quale il sig. Bellaera Angelo, nella qualità di genitore esercente la potestà genitoriale sulla propria figlia 
minore, per il tramite dell'avv. Andrea Vigiano del toro di Enna, chiede un accertamento tecnico 
preventivo nei confronti del Comune di Calascibetta e dei signori Catalano Carmelo e Salerno Carolina 
n.q.di genitori del figlio minore, in relazione allfevento dannoso del g.14/07/2019, che ha visto la 
minore Bellaera riportare dei danni, presso la villa comunale di Calascibetta; 
Che con delibera n. 15 del 26/02/2020 la Giunta Municipale ha autorizzato il Sindaco a costituirsi 
avverso ricorso ex art.696 e ss. c.p.c. , procedendo alla nomina di un legale che assista l'Ente nella fase 
dell'accertamento tecnico preventivo proposto dal sig. Bellaera Angelo, nella qualità di genitore 

esercente la potestà genitoriale sulla propria figlia minore Bellaera Asia; 
Che ai sensi del vigente DM 55/2014, tenuto conto del valore della causa, è stato quantificato il 

compenso attribuibile al professionista che non potrà superare l'importo di 	805,00 oltre oneri per 

legge; 
Visto l'art.24 dello Statuto Comunale che attribuisce al Sindaco la competenza di rappresentanza in 

giudizio e per l'effetto di conferire incarichi legali esterni; 
Considerato che il Comune di Calascibetta non dispone, all'interno della sua struttura organizzativa di 

un'avvocatura comunale e, pertanto, delle professionalità richieste per sostenere le proprie ragioni per 

cui si rende necessario l'affidamento di un incarico legale esimio; 
Ritenuto di conferire incarico all'avv. Maimonte Ilaria del foro di Enna che, si è dichiarata disponibile 
ad assumere lfincarico alle condizioni fissate con la delibera di Giunta Municipale n.15 del 26i02/2020, 

sottoscrivendo il disciplinare d'incarico approvato; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
Visto io Statuto Comunale, 

DETERMINA 

Conferire all'avv. Maimonte Ilaria, del foro di Enna l'incarico per costituirsi avverso il ricorso ex art.696 e ss. 

e.pc. proposto dal sig. Bellaera Angelo, nella qualità di genitore esercente la potestà genitoriale sulla propria 
figlia minore, per il tramite dell'avv. Andrea Vigiano del foro di Enna, il quale chiede un accertamento 



tecnico preventivo nei confronti del Comune di Calascibetta e dei signori Catalano Carmelo e Salerno 
Carolina n.q.di genitori del figlio minore, in relazione all'evento dannoso del g.14/07/2019, che ha visto 
la minore Bellaera Asia riportare dei danni, presso la villa comunale di Calascibetta. 
Dare atto che al professionista, per tutte le fasi del procedimento, sarà corrisposto il compenso di C 
805,00 oltre oneri per legge. 

Demandare al Responsabile dell'Area competente la sottoscrizione del disciplinare d'incarico e I 
'adozione del relativo impegno di spesa di complessivi E 962,78 che trova imputazione al codice 
1.2.1.103 cap. 124 del formulando bilancio 2020. 

il Sindaco 
F.to Avv. Piero Capi7zi 


	Page 1
	Page 2

